
PD – Rekonstrukce stropní desky stanice metra Florenc 

 

Strana 1 (celkem 16) 

 

SMLOUVA O DÍLO   

 

Číslo smlouvy Objednatele: 000094 00 17 

Číslo smlouvy Zhotovitele:  
 

uzav ená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2586 a násl. zákona  
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“ a „Smlouva“), mezi níže uvedenými smluvními 
stranami: 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
Se sídlem: Praha 9, Sokolovská 217/42, PSČ 190 22 

Zastoupená:         Mgr. Martinem Gillarem, p edsedou p edstavenstva  

                        JUDr. Janem Blechou, místop edsedou p edstavenstva 

IČO:  00005886 

DIČ: CZ00005886, plátce DPH 

Bankovní spojení:  Česká spo itelna, a. s., Rytí ská 29, Praha 1 

Číslo účtu: 1930731349/0800 

OR:      MS Praha, sp.zn.: oddíl B, vložka 847 

(dále jen „Objednatel“) 
a 

 

METROPROJEKT Praha a.s. 

Se sídlem:  Praha 2, I. P. Pavlova 1786/2, PSČ 120 00 

Zastoupený:  Ing. Davidem Krásou, p edsedou p edstavenstva 

   Ing. Vladimírem Seidlem, místop edsedou p edstavenstva 

IČO:   45271895 

DIČ:   CZ45271895, plátce DPH 

Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  

OR:   MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 1418 

(dále jen „Zhotovitel“) 
 

(Objednatel a Zhotovitel společně dále jen „Smluvní strany“ nebo též jednotlivě jen „Smluvní 
strana“) 

 

 

Smluvní strany se dohodly na základě výsledku poptávkového ízení ze dne 25.1.2017 

č. j. 400120/2215/16 s názvem Výb r zpracovatele PD na akci Rekonstrukce stropní desky ve 
stanici metra Florenc C, jehož výsledky jsou pro zhotovitele závazné, na uzav ení této 

kupní smlouvy (dále jen „smlouva“). 
 

 

1 ÚVODNÍ USTANOVENÍ  

1.1 Tato smlouva je uzavírána na zhotovení projektové dokumentace akce „Rekonstrukce 

stropní desky nad podchodem a vestibulem stanice metra Florenc C, modernizace 

podchodu a vestibulu, vybudování pohyblivých schod  ve výstupu k autobusovému 
nádraží“ v rozsahu vyhlášek č. 146/2008 a 134/2016 a níže uvedeného a výkon autorského 
dozoru p i realizaci akce (dále též jen dílo). Podmínky P  čj. 400120/2215/16 jsou pro 



PD – Rekonstrukce stropní desky stanice metra Florenc 

 

Strana 2 (celkem 16) 

 

Zhotovitele závazné a Zhotovitel souhlasí se specifikací vymezenou Objednatelem v těchto 

podmínkách a v této smlouvě. 

2 P EDM T SMLOUVY 

2.1 P edmětem této smlouvy je zajištění komplexních vstupních projektových podkladů, včetně 
zajištění pot ebných průzkumů a veškerých podkladů nezbytných pro realizaci akce, 

zpracování komplexní projektové dokumentace s podrobnostmi dokumentace pro stavební 
ízení vždy se všemi obsahovými náležitostmi pro úspěšné projednání s dotčenými orgány 

státní správy, dokumentace pro provádění stavby výše uvedené akce v rozsahu dle UNIKA 

2016 s aplikací podrobnosti vyhlášky č. 134/2016 Sb. a současně v členění podle vyhlášky č. 
146/2008 Sb., ve znění pozdějších p edpisů, zajištění vydání a nabytí právní moci 
stavebního povolení, včetně všech souvisejících činností a včetně p ípadných úprav 
projektové dokumentace s ohledem na požadavky dotčených orgánů či účastníků ízení, a 
zajištění autorského dozoru (bude vykonáván v rozsahu Sazebníku UNIKA).  
Rozsah požadovaných prací k provedení Díla: 

a) zpracování projektové dokumentace pro stavební ízení, v souladu s obecně závaznými 
p edpisy (p edevším vyhlášky č. 146/2008 Sb.), dalšími platnými právními a technickými 
normami a vnitropodnikovými normami objednatele uvedenými v P íloze č. 2 této smlouvy 
vč. zajištění pot ebných průzkumů a veškerých podkladů pro splnění díla; p ípadně 
zpracování dokumentace pro jiný druh schvalovacího ízení, 

b) p íprava, podání a ve ejnoprávní projednání žádosti o stavební povolení a zajištění vydání a 
nabytí právní moci stavebního povolení, 

c) zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby v rozsahu dle UNIKA 2016 

s aplikací podrobnosti vyhlášky č. 134/2016 Sb. a současně v členění podle vyhlášky č. 
146/2008 Sb. a zapracování podmínek stavebního povolení či jiných podmínek orgánů státní 
správy či účastníků ízení do dokumentace pro provádění stavby, 

d) p edání projektových dokumentací k p ipomínkovému ízení objednateli, 

vyhodnocení p ipomínek objednatele a jejich zapracování do jednotlivých stupňů 
projektových dokumentací, 

e) zpracování výkazu výměr, ocenění výkazu výměr, 
f) výkon autorského dozoru p i realizaci akce. 

doprovodné práce: 
- Zpracování hlukové studie (pro hluk ze stavební činnosti), 
- Souhrnný rozpočet a jeho aktualizace na základě vývoje akce ve formátu 

EXCEL+PDF, 

- Oceněné i neoceněné výkazy výměr pro jednotlivé PS a SO ve formátu 
EXCEL+PDF, 

- P evedení oceněného i neoceněného výkazu výměr do formátu XC4, 

- Majetkoprávní zajištění akce a majetkoprávní elaborát, který musí obsahovat: 
1) V tabulkových p ehledech: 

A) Seznam nemovitostí dotčených akcí (identifikační číslo parcely podle grafické 
části elaborátu, katastrální území, parcelní číslo, vlastník nemovitosti, adresa 
vlastníka, číslo listu vlastnictví, druh pozemku, využití pozemku, výměra 
pozemku v m2, ochrana pozemku, územní plán), 

B) Výčet trvalých záborů s uvedením plochy v m2 dle jednotlivých nemovitostí,  
C) Výčet dočasných záborů s uvedením plochy v m2 a p edpokládanou 

p edběžnou délkou jejich trvání dle jednotlivých nemovitostí, 
D) P i azení vlastníků ke stavebním objektům, 

E) P i azení nemovitostí ke stavebním objektům, 



PD – Rekonstrukce stropní desky stanice metra Florenc 

 

Strana 3 (celkem 16) 

 

2) Grafickou část = majetkoprávní situace v katastrální mapě s vyznačením 
jednotlivých vlastníků nemovitostí, zákresem území dotčeného akcí, hranicí 
katastrálních území, hranicí parcel, identifikační čísla parcel podle seznamu 
nemovitostí dotčených akcí. 

- Požadovaný rozsah majetkoprávního zajištění akce  

- Projekt organizace výstavby (plochy skládek, návrhy p ístupových a odvozových 
tras vč. návozu a odvozu materiálu, ešení postupu výstavby, ešení ploch ZS včetně 
bodů p ipojení na vodu, kanalizaci a elektro), 

- Zpracování geodetické dokumentace (hlavní body trasy, vrcholové body v JTSK),  

- Zpracování podkladů pro projednání stavby v ochranných pásmech, 

- Zpracování podkladů pro žádost a souhlas s odchylnými ešeními, 
- Koordinace s p ípadnými jinými stavbami či subjekty, 
- P ípadně další vyvolané dokumenty. 

 

Výkon autorského dozoru: 
a) Autorský dozor bude vykonáván v rozsahu Sazebníku UNIKA v platném znění po dobu 

realizace akce, až do doby vydání kolaudačního souhlasu. 
b) Zhotovitel bude provádět Autorský dozor zpravidla p i kontrolním dnu. Na základě výzvy 

Objednatele se Zhotovitel zúčastní jednání a provede výkon Autorského dozoru v jiných 
p ípadech hodných z etele.  

c) Zjistí-li Zhotovitel p i výkonu Autorského dozoru nedodržení projektové dokumentace 
(dále jen „PD“), uvědomí Objednatele bez zbytečného odkladu o této skutečnosti, 
zpravidla zápisem do stavebního deníku nebo elektronickou poštou. Dodavatele stavby 

uvědomí v p ípadě nebezpečí z  prodlení. V odůvodněných p ípadech uvede stručnou 
charakteristiku porušení PD a tomu odpovídající důsledky. 

d) Objednatel zajistí pro Zhotovitele obvyklé podmínky pro výkon sjednaného Autorského 
dozoru. V tomto smyslu Objednatel zejména oznámí Zhotovitele jako osobu vykonávající 
Autorský dozor dodavateli stavby a ten na výzvu Objednatele p edá Autorskému dozoru 

pot ebné podklady. 
e) Za výkon Autorského dozoru nejsou považovány p ípady, kdy Zhotovitel odstraňuje 

v rámci reklamačního ízení prokazatelné vady PD. V takovém p ípadě provede 
Zhotovitel pot ebné projekční práce z titulu odpovědnosti za vady projekčního ešení.  
 

Počet vyhotovení  
Dokumentace pro stavební ízení bude v listinné podobě vydána k projednání dle pot eb 
zajištění stavebního povolení, které organizuje a zajišťuje Zhotovitel, kdy v ceně Díla je 
celkový a nezbytný počet vyhotovení pro úspěšné zajištění stavebního povolení. Pro účely 
interních pot eb objednatele bude vyhotovena ve 4 vyhotoveních v listinné i digitální podobě. 

Dokumentace pro provádění stavby bude vydána v listinné podobě v 15 vyhotoveních, v 
digitální podobě v 15+2 vyhotoveních (viz popis níže). Dokumentace v digitální podobě 

jednotlivých stupňů, včetně dokladové části, na digitálních nosičích CD/DVD bude obsahovat 

soubory ve formátu PDF a zdrojové soubory. Dokumentace pro provádění stavby bude 
obsahovat 15x slepý a 2x oceněný výkaz výměr ve formátu EXCEL, ASPE a PDF. 

Objednatelem požadované vícetisky budou oceněny a fakturovány Zhotovitelem zvlášť 
mimo cenu PD (výpočtem dle p iloženého ceníku reprografických prací – P íloha č. 5 této 
Smlouvy). 



PD – Rekonstrukce stropní desky stanice metra Florenc 

 

Strana 4 (celkem 16) 

 

2.2 Objednatel se zavazuje od Zhotovitele ádně a včas provedené Dílo p evzít a zaplatit za Dílo 

sjednanou cenu. Zhotovitel se zavazuje Dílo provést ádně a s odbornou péčí. 
2.3 Zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že Objednatel je oprávněn s ohledem 

na své provozní pot eby realizaci Akce odložit, nebo od realizace Akce zcela ustoupit a je 

oprávněn nepožadovat po Zhotoviteli provedení Díla a/nebo  požadovat jeho provedení jen 

částečně. 

3 TERMÍN PLN NÍ 

3.1 P edpokládané zahájení plnění: na základ  výzvy objednatele, p edpoklad 1. pol. 2017.  

3.2 Zhotovitel je povinen Dílo dokončit nejpozději ve lhůtě uvedené níže. 
a) Požadovaný termín p edání PD s podrobnostmi dokumentace pro stavební ízení – do 4 

m síc  od p edání písemné výzvy objednatele ke zpracování dokumentace pro stavební 
ízení. 

b) Požadovaný termín p edání PD s podrobnostmi dokumentace pro provád ní stavby (po 

vydání stanovisek dotčených orgánů státní správy a jejich zapracování a po nabytí právní 
moci stavebního povolení stavby) – do 2 m síc  od p edání písemné výzvy objednatele ke 

zpracování dokumentace pro provádění stavby. 

Dnem zahájení provádění Autorského dozoru je den doručení písemné výzvy Objednatele 
k zahájení plnění Zhotoviteli. 

4 MÍSTO PLN NÍ 

4.1 Místy provádění Díla jsou provozovna Zhotovitele, provozovny Objednatele a další místa 
určená Objednatelem. 

5 CENA  

5.1 Cena Díla je sjednána následovně: 

a) Cena za vypracování dokumentace pro stavební povolení, včetně všech souvisejících 
činností a včetně p ípadných úprav dokumentace s ohledem na požadavky dotčených 
orgánů či účastníků správního ízení: 
4 844 000,- Kč bez DPH, 

b) Cena za zajištění vydání a nabytí právní moci stavebního povolení stavby, včetně 
všech souvisejících činností: 
400 000,- Kč bez DPH, 

c) Cena za vypracování dokumentace pro provádění stavby, včetně všech souvisejících 

činností a včetně p ípadných úprav dokumentace s ohledem na požadavky dotčených 
orgánů či účastníků ízení: 
4 426 000,- Kč bez DPH, 

d) Cena za Autorský dozor, včetně všech souvisejících činností: 
Hodinová sazba provádění Autorského dozoru: 650,- Kč bez DPH, 

Celková částka za provedení Autorského dozoru: 650 000,- Kč bez DPH, 
K jednotlivým cenám dle této Smlouvy, u nichž to p ichází v úvahu, bude p ipočtena daň 
z p idané hodnoty ve výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění (dále jen jako 
„DUZP“). 



PD – Rekonstrukce stropní desky stanice metra Florenc 

 

Strana 5 (celkem 16) 

 

5.2 Cena za Autorský dozor bude Objednatelem hrazena dle hodinové sazby uvedené v čl. 5.1 
písm. d) této Smlouvy v závislosti na rozsahu skutečně prováděného Autorského dozoru. Pro 

vyloučení pochybností smluvní strany uvádějí, že maximální částka, kterou Zhotovitel za 

provedení Autorského dozoru bude požadovat, nep esáhne celkovou částku uvedenou v čl. 
5.1 písm. d) této Smlouvy. 

5.3 Ceny dle této Smlouvy zahrnují veškeré náklady Zhotovitele na provedení Díla a poskytnutí 
služeb a provedení prací vyplývajících z této Smlouvy, včetně p íslušného počtu vyhotovení 
Díla v listinné formě, a náklady na provádění Autorského dozoru. Ceny jsou stanoveny jako 

nejvýše p ípustné a můžou být změněny pouze v p ípadech výslovně stanovených v této 
Smlouvě. Zhotovitel prohlašuje, že ceny plně pokrývají veškeré jeho náklady spojené 
s plněním této Smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom všech skutečností, které mají 
nebo by mohly mít vliv na provádění Díla. Zhotovitel prohlašuje, že v ceně Díla je zahrnut i 
jeho zisk. Ceny dle této Smlouvy jsou nezávislé na inflaci, tj. Zhotovitel nemůže požadovat 
dodatečné úpravy ceny v důsledku změn inflace. 

6 PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1 Cena za Dílo bude uhrazena Objednatelem po částech v členění dle čl. 5.1 této Smlouvy, 
vždy po ádném dokončení a protokolárním p evzetí dané části Díla Objednatelem, a to na 

základě faktury vystavené Zhotovitelem v zákonné lhůtě od DUZP, která bude mít veškeré 
náležitosti daňového dokladu v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z p idané 
hodnoty, ve znění pozdějších p edpisů (dále jen „zákon o dani z p idané hodnoty“), dále 
náležitosti účetního dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
p edpisů (dále jen „zákon o účetnictví“), a jejíž p ílohou bude p edávací protokol dané části 
Díla dle čl. 7.5 a 7.6 této Smlouvy, podepsaný oprávněnými osobami uvedenými v čl. 14 

této Smlouvy. Za DUZP se považuje den p evzetí dané části Díla uvedený v p edávacím 
protokolu. 

6.2 Cena podle čl. 5.1 písm. a), c) bude uhrazena ve výši 90 % ceny po p edání dokumentace 
Objednateli k p ipomínkám. Zbývajících 10 % ceny slouží jako zádržné, které bude 
uhrazeno Objednatelem po ádném dokončení a protokolárním p evzetí dané části Díla 
Objednatelem. Cena podle čl. 5.1 písm. b) bude uhrazena ve výši 90 % ceny po vydání 
stavebního povolení. Zbývajících 10 % ceny slouží jako zádržné, které bude uhrazeno 
Objednatelem po nabytí právní moci stavebního povolení. 

6.3 Cena za Autorský dozor bude hrazena Objednatelem měsíčně zpětně na základě faktury 
vystavené Zhotovitelem v zákonné lhůtě od DUZP, která bude mít veškeré náležitosti 
daňového dokladu v souladu se zákonem o dani z p idané hodnoty, dále náležitosti účetního 
dokladu dle zákona o účetnictví, a jejíž p ílohou bude potvrzení o provádění Autorského 
dozoru a o jeho rozsahu podepsané oprávněnými osobami uvedenými v čl. 14 této Smlouvy. 

Za DUZP se považuje poslední den kalendá ního měsíce, za který se faktura vystavuje. 
6.4 Faktury Zhotovitele budou dále obsahovat zejména následující údaje: 

(i) údaje o zápisu Zhotovitele v obchodním rejst íku, vč. spisové značky 

(ii) IČO Objednatele a Zhotovitele 

(iii) číslo Smlouvy, označení p ípadných dodatků Smlouvy 

(iv) číslo a název P  

(v) označení Akce  

(vi) název a číslo stavby 

(vii) popis plnění Zhotovitele 



PD – Rekonstrukce stropní desky stanice metra Florenc 

 

Strana 6 (celkem 16) 

 

(viii) den odeslání a splatnost faktury 

(ix) označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit 
(x) fakturovaná suma (v členění na základ daně, DPH, suma celkem včetně DPH) 
(xi) razítko a podpis oprávněné osoby Zhotovitele 

6.5 Veškeré daňové doklady (faktury) vystavené Zhotovitelem podle této Smlouvy bude 
Zhotovitel ve dvou vyhotoveních zasílat Objednateli a jejich splatnost bude činit t icet (30) 
kalendá ních dní ode dne jejich doručení Objednateli. 

6.6 Objednatel si vyhrazuje právo vrátit Zhotoviteli do data splatnosti fakturu, která nebude 

obsahovat veškeré údaje vyžadované závaznými právními p edpisy nebo touto Smlouvou, 
nebo v níž budou uvedeny nesprávné údaje (chybějící náležitosti nebo nesprávné údaje) 

anebo k ní nebude p ipojen p edávací protokol. V takovém p ípadě začne běžet doba 
splatnosti daňového dokladu (faktury) až doručením ádně opraveného daňového dokladu 
(faktury) Objednateli. 

6.7 Objednatel bude hradit faktury pouze na bankovní účty Zhotovitele zve ejněné ve smyslu 

§ 98 zákona o dani z p idané hodnoty. V p ípadě, že Zhotovitel nebude mít daný účet 
zve ejněný, zaplatí Objednatel pouze základ daně a DPH uhradí až po zve ejnění 
p íslušného účtu v registru plátců a identifikovaných osob. 

6.8 Stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona o dani z p idané hodnoty, 
zaplatí Objednatel pouze základ daně. P íslušná DPH bude uhrazena až po písemném 
doložení Zhotovitele o její úhradě p íslušnému správci daně. 

7 P EDÁNÍ A P EVZETÍ DÍLA 

7.1 Zhotovitel p edá Objednateli Dílo po částech ve lhůtách stanovených v čl. 3.2 této Smlouvy.  

7.2 Místem p edání a p evzetí Díla je sídlo Objednatele uvedené v této Smlouvě, p ípadně jiné 
pracoviště Objednatele na území hl. m. Prahy určené Objednatelem. 

7.3 Zhotovitel zpracuje každou část Díla uvedenou v čl. 2.1 písm. a) a c) této Smlouvy nejprve 3 

krát v tištěné podobě a současně v elektronické podobě se zdrojovými soubory a současně ve 

formátu EXCEL, ASPE a PDF a p edá ji Objednateli k p ipomínkám.  
7.4 Zhotovitel zapracuje p ípadné p ipomínky Objednatele ve  lhůtě do 1 měsíce, ledaže si 

oprávněné osoby smluvních stran dohodnou lhůtu jinou a p edá upravenou část Díla 

Objednateli, opět se zdrojovými soubory a současně ve formátu EXCEL, ASPE a PDF. 

Objednatel ve lhůtě  dohodnuté oprávněnými osobami potvrdí, že daná část Díla nemá žádné 
vady ani nedodělky, nebo ve stejné lhůtě zašle zhotoviteli své p ipomínky. 

7.5 V p ípadě, že Objednatel potvrdil, že daná část Díla nemá žádné vady ani nedodělky, 
zpracuje Zhotovitel danou část Díla v počtu vyhotovení v souladu s čl. 2.1 (počet 
vyhotovení) této Smlouvy a p edá danou část Díla Objednateli. O p edání a p evzetí části 
Díla vyhotoví Zhotovitel p edávací protokol, který bude následně podepsán oprávněnou 

osobou ve věcech technických uvedenou v čl. 14 této Smlouvy. 

7.6 Zhotovitel zajistí část Díla uvedenou v čl. 2.1 písm. b) této Smlouvy a p edloží Objednateli 
p íslušné rozhodnutí pro informaci bez zbytečného odkladu od jeho vydání. Po nabytí právní 
moci rozhodnutí p edá Zhotovitel Objednateli danou část Díla bez zbytečného odkladu od 
nabytí právní moci. O p edání a p evzetí části Díla vyhotoví Zhotovitel p edávací protokol, 
který bude podepsán oprávněnou osobou ve věcech technických uvedenou v čl. 14 této 
Smlouvy. 



PD – Rekonstrukce stropní desky stanice metra Florenc 

 

Strana 7 (celkem 16) 

 

7.7 O poskytnutí služeb Autorského dozoru vyhotoví Zhotovitel protokol vždy k poslednímu dni 
každého kalendá ního měsíce, v němž byly služby Autorského dozoru Objednateli 

poskytovány. P edávací protokol bude podepsán oprávněnou osobou ve věcech technických 
uvedenou v čl. 14 této Smlouvy. 

8 PRÁVA A POVINNOSTI ZHOTOVITELE 

8.1 Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou Díla, k jehož 
provedení se touto Smlouvou zavazuje, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a 
jiné podmínky a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k 
plnění této Smlouvy nezbytné. Zhotovitel výslovně potvrzuje, že prově il veškeré podklady 
a pokyny Objednatele, které obdržel do dne uzav ení Smlouvy, a dále i pokyny, které byly 
obsaženy v podmínkách P  a jejich p ílohách, že je shledal vhodnými a dostačujícími, že 
sjednaná cena a způsob plnění Smlouvy, včetně doby trvání této Smlouvy a termínů plnění 
obsahuje a zohledňuje všechny výše uvedené podmínky a okolnosti, jakož i ty, které 
Zhotovitel jako subjekt odborně způsobilý k provedení Díla měl nebo mohl p edvídat. 
Zhotovitel na základě výše uvedeného prohlašuje, že s použitím všech výše uvedených 
znalostí, podkladů a pokynů bude plnit závazky založené touto Smlouvou včas, ádně a za 
sjednanou cenu, aniž by vyžadoval od Objednatele jinou než v této Smlouvě uvedenou 
součinnost. 

8.2 Zhotovitel je povinen provést Dílo svým jménem, na svou odpovědnost, ádně a včas 
v souladu s termíny vyplývajícími z této Smlouvy. 

8.3 Dílo musí svým rozsahem a obsahem vyhovovat všem platným právním p edpisům v České 
republice a na území hl. m. Prahy, stejně jako všem aplikovatelným technickým standardům, 
regulacím a normám (nap . technické normy ČSN), dále všem profesním kodexům a 
p edpisům architektů, administrativním povolením, na ízením, stanoviskům, a dále 
pokynům Objednatele a interním p edpisům Objednatele. 

8.4 P ípadné odchylky od ustanovení technických norem ČSN je Zhotovitel povinen p edem 
projednat s Objednatelem. Výsledek projednání bude zaznamenán v písemném zápisu, který 
podepíšou oprávněné osoby obou Smluvních stran ve věcech technických, p ípadně zástupci 
obou Smluvních stran. Zápis z jednání dle tohoto článku Zhotovitel doloží do dokladové 
části Díla. Zhotovitel p ipraví podklady pro žádost o udělení výjimky a písemně požádá o 
souhlas s nedodržením ustanovení ČSN na technickém úseku Objednatele. Ustanovení 
harmonizovaných technických norem ČSN, ČSN EN a ČSN IEC, která jsou závazným 
technickým p edpisem, musí Zhotovitel vždy dodržet a nelze žádat o udělení výjimky. 

8.5 Zhotovitel je povinen postupovat p i provádění Díla s odbornou péčí a podle pokynů 
Objednatele. P i provádění Díla je Zhotovitel povinen s odbornou péčí prově ovat správnost, 
vhodnost a účelnost všech pokynů, podkladů, dokumentů a požadavků, které obdrží od 
Objednatele. Zhotovitel se zavazuje bez zbytečného odkladu písemně upozornit Objednatele 
na jakoukoliv nesprávnost, nevhodnost nebo neúčelnost jeho pokynů, podkladů, dokumentů 
nebo požadavků, zejména pak těch, které by mohly mít za následek p ípadný vznik škody na 
straně Objednatele. Pokud Objednatel i p es upozornění na splnění svých pokynů a 

požadavků či na užití podkladů a dokumentů trvá, neodpovídá Zhotovitel za p ípadnou 
škodu tím vzniklou. 

8.6 Zhotovitel je povinen p ed začátkem provádění Díla svolat vstupní výrobní výbor a po jeho 

dokončení závěrečný výrobní výbor. Pokud během provádění Díla vznikne nutnost dalších 
konzultací, svolá Zhotovitel výrobní výbor. K účasti na výrobním výboru vyzve Zhotovitel 

Objednatele alespoň pět (5) pracovních dnů p edem. O průběhu a výsledku výrobního 



PD – Rekonstrukce stropní desky stanice metra Florenc 

 

Strana 8 (celkem 16) 

 

výboru sepíše Zhotovitel na místě zápis z jednání, který podepíší p ítomní zástupci 
Objednatele a Zhotovitele. 

8.7 Zhotovitel se zavazuje, že jeho zaměstnanci a jiné osoby, které se budou na straně 
Zhotovitele podílet na realizaci Díla, budou p i plnění této Smlouvy dodržovat veškeré 
obecně závazné p edpisy i p edpisy Objednatele vztahující se k vykonávané činnosti, 
zejména p edpisy o bezpečnosti práce a o požární bezpečnosti, p edpisy o vstupu do objektů 
Objednatele a budou se ídit organizačními pokyny odpovědných zaměstnanců Objednatele. 

8.8 Zhotovitel je oprávněn k plnění této Smlouvy použít t etích osob jen s p edchozím 
písemným souhlasem Objednatele a jen osob uvedených jako subdodavatelé v P íloze č. 6 

této Smlouvy. V takovém p ípadě má Zhotovitel stejnou odpovědnost, jako by Dílo prováděl 
sám. 

8.9 Smluvní strany se dohodly, že všechna data, ať už v jakékoliv podobě, a jejich hmotné 
nosiče, která vznikla či vzniknou p i provádění Díla, jsou výlučným vlastnictvím 
Objednatele. Zhotovitel bezvýhradně prohlašuje, že Objednatel je, ve smyslu § 12 
autorského zákona, oprávněn v neomezeném rozsahu vykonávat veškerá majetková práva 
k těmto výstupům, umožnit jejich užití t etím osobám i svá práva k těmto výstupům na t etí 
osobu postoupit. Objednatel je rovněž oprávněn tyto výstupy dle svého uvážení jakkoliv 
dále upravovat a měnit a to i bez souhlasu Zhotovitele. Nejpozději do 15 dnů od doručení 
žádosti Objednatele nebo od ukončení této Smlouvy je Zhotovitel povinen tato data a jejich 
nosiče Objednateli p edat. 

8.10 Zhotovitel není oprávněn použít podklady, data a hmotné nosiče p edané mu pro provádění 
Díla Objednatelem pro jiné účely, než je provedení Díla. Nejpozději do 15 pracovních dnů 
po ukončení této Smlouvy je Zhotovitel povinen vrátit Objednateli veškeré podklady, data a 
hmotné nosiče poskytnuté Objednatelem Zhotoviteli ke splnění jeho závazků podle této 
Smlouvy. 

8.11 Zhotovitel není oprávněn bez p edchozího písemného souhlasu Objednatele (i) provádět 
jakékoli zápočty svých pohledávek vůči Objednateli proti jakýmkoli pohledávkám 
Objednatele za Zhotovitelem, ani (ii) postupovat jakékoli svoje práva a pohledávky vůči 
Objednateli na jakoukoli t etí osobu. 

8.12 Zhotovitel není oprávněn zp ístupnit Dílo či jakékoli z Díla jakýmkoli t etím osobám. Toto 
se netýká p ípadných subdodavatelů v mí e nezbytně nutné pro realizaci jejich subdodávek 
na Díle. 

8.13 V p ípadě, že se vyskytne jakákoliv p ekážka, zejména prodlení Objednatele s poskytnutím 
součinnosti, které by podmiňovalo plnění Zhotovitele, která by mohla mít jakýkoli dopad do 
termínů plnění Díla, má Zhotovitel povinnost o této p ekážce Objednatele písemně 
informovat, a to nejpozději do pěti (5) dnů od okamžiku, kdy se tato p ekážka vyskytla. 
Pokud Zhotovitel Objednatele v této pětidenní lhůtě o p ekážkách písemně neinformuje, 
zanikají veškerá práva Zhotovitele, která se na existenci p íslušné p ekážky váží, zejména 
Zhotovitel nebude mít nárok na jakékoliv posunutí termínů plnění Díla. 

8.14 Zhotovitel je odpovědný za jakoukoliv škodu a/nebo újmu vzniklou Objednateli 
v souvislosti s provedením či neprovedením Díla. Zhotovitel je povinen Objednateli 

veškerou takto vzniklou škodu a/nebo újmu nahradit v plné výši vedle p ípadné smluvní 
pokuty ujednané v této Smlouvě. 

8.15 Zhotovitel odpovídá do doby p evzetí Díla Objednatelem za nebezpečí škody na Díle a na 
majetku a zdraví t etích osob v souvislosti s prováděním Díla. 



PD – Rekonstrukce stropní desky stanice metra Florenc 

 

Strana 9 (celkem 16) 

 

8.16 Zhotovitel je povinen mít po celou dobu trvání této Smlouvy a dále nejméně po dobu 5 let 

ode dne uplynutí účinnosti této Smlouvy udržovat v platnosti pojistnou smlouvu na škodu 
způsobenou t etím osobám, s limitem pojistného plnění alespoň na částku ve výši 50 milionů 
Kč, a to až do doby dokončení kolaudace stavby. Objednatel je oprávněn kdykoliv během 
této doby oprávněn si existenci a platnost takovéto pojistné smlouvy ově it a to, tak, že 
Zhotovitele písemně vyzve k jejímu p edložení. 

8.17 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zve ejněna v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 OZ. Zhotovitel dále bere na 
vědomí, že Objednatel je povinen na žádost t etí osoby poskytovat informace v souladu se 
zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném p ístupu k informacím, a bere na vědomí, že veškeré 
informace týkající se plnění této smlouvy budou poskytnuty t etím osobám, pokud o ně 
požádají. 

8.18 Zhotovitel bere na vědomí, že realizace této Smlouvy může být spolufinancována 
ze strukturálních fondů Evropské unie Operačního programu Praha – Pól růstu (OPPPR) a že 
Zhotovitel bude v takovém p ípadě v souvislosti s plněním této Smlouvy osobou povinnou 
spolupůsobit p i výkonu finanční kontroly v souladu s § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole, ve znění pozdějších p edpisů. Zhotovitel se zavazuje pro tento p ípad 
poskytnout neprodleně veškerou součinnost jakémukoliv subjektu za účelem splnění 
uvedené povinnosti dle zákona o finanční kontrole. Zhotovitel dále bere na vědomí, že stejné 
povinnosti mají i jeho p ípadní subdodavatelé podílející se na plnění této Smlouvy a 

odpovídá v plném rozsahu za to, že k této součinnosti své subdodavatele zavázal ve 
smlouvách, které s nimi uzav el nebo uzav e. 

8.19 Seznam veškerých směrnic, norem a p edpisů, kterými je zhotovitel p i provádění díla 
povinen se ídit, jsou uvedeny v p íloze č. 2 této smlouvy. Zhotovitel je povinen p ed 
prováděním díla se s těmito směrnicemi prokazatelně seznámit, p ičemž toto je povinen 
stvrdit svým podpisem. 

9 PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE 

9.1 Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli k provedení Díla nezbytnou součinnost, 
kterou lze po něm spravedlivě požadovat, p ípadně zajistit její poskytnutí t etími osobami, 
lze-li to po něm spravedlivě požadovat. 

9.2 Pokud Objednatel neposkytne dohodnutou součinnost, má Zhotovitel právo požadovat na 
Objednateli posunutí stanovených termínů o dobu, po kterou Zhotovitel nemohl plnit tuto 

Smlouvu.  

9.3 Objednatel se zavazuje Zhotoviteli na jeho žádost poskytnout veškeré dostupné podklady a 

informace, které Zhotovitel považuje za nezbytné k provedení Díla, a které má Objednatel k 
dispozici. 

9.4 Objednatel se zavazuje umožnit zaměstnancům Zhotovitele vstup do míst plnění podle této 
Smlouvy po p edchozí dohodě.  

9.5 Objednatel je oprávněn kontrolovat plnění této Smlouvy Zhotovitelem. Zjistí-li Objednatel, 

že Zhotovitel plní tuto Smlouvu v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn požadovat, 
aby Zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným plněním a ádně plnil své povinnosti. Pokud 
Zhotovitel neodstraní vytčené vady a nezačne ádně plnit své povinnosti v p imě ené lhůtě 
poskytnuté mu Objednatelem, bude to považováno za podstatné porušení Smlouvy a 
Objednatel bude z tohoto důvodu oprávněn odstoupit od této Smlouvy. Zhotovitel je v 
takovém p ípadě povinen uhradit Objednateli veškeré škody vzniklé z důvodů porušení 



PD – Rekonstrukce stropní desky stanice metra Florenc 

 

Strana 10 (celkem 16) 

 

Smlouvy Zhotovitelem, zejména zvýšené náklady na zajištění náhradního plnění ve 
zkráceném termínu či újmu způsobenou prodlením s realizací plánované Akce.  

10 ODPOV DNOST ZA VADY 

10.1 Zhotovitel odpovídá za to, že Dílo bude provedeno ádně a včas, v souladu s touto Smlouvou 

a bude prosté jakýchkoliv vad.  
10.2 Zhotovitel je povinen na své náklady bezodkladně odstranit všechny vady Díla, které má 

Dílo v době p edání Objednateli a/nebo které mu Objednatel oznámí v průběhu záruční 
doby. 

10.3 Zhotovitel tímto poskytuje na Dílo záruku v délce 5 (pěti) let od p edání a p evzetí 
kompletního Díla Objednatelem. 

10.4 V písemném oznámení o zjištění vady je Objednatel oprávněn uplatnit podle své volby 
kterýkoliv z nároků vyplývající z vad Díla podle OZ a tyto bez souhlasu Zhotovitele 

jednostranně měnit. Zhotovitel je povinen do 7 dnů od doručení oznámení o vadě, nebo mezi 

Objednatelem a Zhotovitelem sjednané lhůtě, tuto vadu odstranit. 

10.5 Neodstraní-li Zhotovitel vadu Díla  ve stanovené či sjednané lhůtě, je Objednatel oprávněn 
takovou vadu odstranit sám nebo pomocí t etí osoby na náklady Zhotovitele, který je 
povinen uhradit Objednateli p íslušnou částku doloženou ádnými doklady prokazujícími její 
výši, a to na jeho účet do t iceti (30) dnů ode dne doručení faktury vystavené Objednatelem. 

10.6 Po odstranění vad bude o jejich odstranění sepsán písemný protokol. Od doby uplatnění 
nároku na odstranění vady Díla do doby jejího odstranění se p erušuje běh záruční doby. 

10.7 Smluvní strany se dohodly, že Objednatel není povinen Dílo p i p evzetí ani poté 
prohlédnout, aniž by byla jakkoliv oslabena jeho práva uplatňovat u Zhotovitele p ípadné 
vady díla. Objednatel je oprávněn u Zhotovitele v záruční době uplatňovat jakékoliv vady 
Díla bez ohledu na to, zda se tyto vady projevily nebo byly zjistitelné již p i p edání Díla, 
nebo kdykoliv po té. 

11 SANKCE 

11.1 Pokud Zhotovitel poruší svou povinnost p edat Objednateli Dílo nebo jeho část ádně a včas 
v souladu s termíny vyplývajícími z této Smlouvy, je povinen zaplatit Objednateli smluvní 
pokutu ve výši 30.000 Kč (slovy: třicettisíc korun českých) za každý započatý den prodlení. 

11.2 Pokud Zhotovitel poruší svou povinnost provádět Autorský dozor ádně a včas v souladu 

s termíny vyplývajícími z této Smlouvy, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve 
výši 5.000 Kč (slovy: pěttisíc korun českých) za každý započatý den prodlení. 

11.3 Pokud Zhotovitel poruší své povinnosti uvedené v čl. 8.6 a/nebo čl. 8.10 a/nebo čl. 8.12 této 
Smlouvy, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 30.000 Kč (slovy: 
třicettisíc korun českých) za každé takové porušení.  

11.4 Pokud Zhotovitel poruší svou povinnost uzav ít a po stanovenou dobu udržovat pojistnou 
smlouvu v platnosti způsobem dle čl. 8.16 této Smlouvy, je povinen zaplatit Objednateli 

smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč (slovy: jednosto tisíc korun českých) za každý den 
prodlení se splněním této povinnosti. 

11.5 Pokud Zhotovitel poruší svou povinnost poskytnout součinnost v souladu s čl. 8.18 této 
Smlouvy, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 30.000 Kč (slovy: 
třicettisíc korun českých) za každý započatý den prodlení se splněním této povinnosti. 



PD – Rekonstrukce stropní desky stanice metra Florenc 

 

Strana 11 (celkem 16) 

 

11.6 Pokud Zhotovitel neodstraní vady Díla vytčené Objednatelem v souladu s čl. 10.4 této 
Smlouvy, které znemožňují provedení Akce, bude povinen zaplatit Objednateli smluvní 
pokutu ve výši 35.000 Kč (slovy: třicetpěttisíc korun českých) za každý započatý den 
prodlení s odstraněním vad Díla. Tím není dotčeno ustanovení čl. 10.5 této Smlouvy. 

11.7 Pokud Zhotovitel neodstraní vady Díla vytčené Objednatelem v souladu s čl. 10.4 této 
Smlouvy, které neznemožňují provedení Akce, bude povinen zaplatit Objednateli smluvní 
pokutu ve výši 10.000 Kč (slovy: desettisíc korun českých) za každý započatý den prodlení 
s odstraněním vad Díla. Tím není dotčeno ustanovení čl. 10.5 této Smlouvy. 

11.8 Pokud Zhotovitel poruší svou povinnost zachovávat mlčenlivost, nezp ístupnit t etím 

osobám neve ejné informace a/nebo podniknout veškeré nezbytné kroky k zabezpečení 
těchto informací dle čl. 12.11 a/nebo čl. 12.6 této Smlouvy a/nebo Zhotovitel v rozporu s čl. 
12.7 této Smlouvy použije neve ejné informace jinak než za účelem plnění této Smlouvy 
a/nebo Zhotovitel poruší svou povinnost zavázat svého p ípadného subdodavatele povinností 
mlčenlivosti a respektováním práv Objednatele dle ustanovení čl. 12.8 této Smlouvy, a/nebo 
Zhotovitel poruší své povinnosti vztahující se k ochraně osobních údajů dle čl. 12.11 této 
Smlouvy, bude povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč (slovy: 
jednosto tisíc korun českých) za každé takové porušení. 

11.9 Smluvní pokuty jsou splatné do t iceti (30) dnů ode dne doručení faktury k zaplacení 
smluvní pokuty povinné Smluvní straně.  

11.10 Objednatel je oprávněn kdykoliv provést zápočet svých pohledávek za Zhotovitelem z této 
Smlouvy, a to i nesplatných, proti jakýmkoliv i budoucím a v daném okamžiku nesplatným 
pohledávkám Zhotovitele za Objednatelem. 

11.11 Ujednáním smluvní pokuty není dotčena povinnost Zhotovitele nahradit Objednateli v plné 
výši též škodu vzniklou porušením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje. 

11.12 Smluvní pokuty dle této Smlouvy mohou být navzájem kombinovány a uplatnění jedné 
smluvní pokuty nevylučuje uplatnění jiné smluvní pokuty. 

12 OCHRANA D V RNÝCH INFORMACÍ 

12.1 Obě Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost a nezp ístupnit t etím osobám 
neve ejné informace (jak jsou vymezeny níže). Povinnost poskytovat informace podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném p ístupu k informacím, ve znění pozdějších p edpisů, 
a uve ejňovat jiné informace podle jiným právních norem není tímto ustanovením dotčena. 

12.2 Za neve ejné informace se považují veškeré následující informace: 
12.2.1 veškeré informace poskytnuté Objednatelem Zhotoviteli v souvislosti s touto 

Smlouvou, zejména informace o místě realizace akce, o provádění Autorského 

dozoru, a interní dokumenty Objednatele; 

12.2.2 informace, na které se vztahuje zákonem uložená povinnost mlčenlivosti; 
12.2.3 veškeré další informace, které budou Objednatelem označeny jako důvěrné ve 

smyslu ustanovení § 218 zákona o zadávání ve ejných zakázek. 

12.3 Za neve ejné informace se pro účely této Smlouvy považují zejména zápisy z jednání 
Smluvních stran, jakékoliv dokumenty, které byly zpracovány p i plnění této Smlouvy a 
všechny informace, které jedna Smluvní strana poskytne v jakékoli podobě druhé Smluvní 
straně v souvislosti s touto Smlouvou.  

12.4 Povinnost zachovávat mlčenlivost se nevztahuje na informace: 



PD – Rekonstrukce stropní desky stanice metra Florenc 

 

Strana 12 (celkem 16) 

 

12.4.1 které jsou nebo se stanou všeobecně a ve ejně p ístupnými jinak než porušením 
povinností Zhotovitelem,  

12.4.2 u nichž je Zhotovitel schopen prokázat, že mu byly známy a byly mu volně k 
dispozici ještě p ed p ijetím těchto informací od Objednatele, 

12.4.3 které budou Zhotoviteli po uzav ení této Smlouvy sděleny bez závazku mlčenlivosti 
t etí stranou, jež rovněž není ve vztahu k nim nijak vázána,  

12.4.4  jejichž sdělení se vyžaduje ze zákona. 
12.5 Neve ejné informace zahrnují rovněž veškeré informace získané náhodně nebo bez vědomí 

Objednatele, a dále veškeré informace získané od jakékoliv t etí strany, které se týkají 
Objednatele či plnění této Smlouvy. 

12.6 Smluvní strany se zavazují, že nezp ístupní jakékoliv t etí osobě neve ejné informace druhé 
Smluvní strany bez jejího souhlasu, a to v jakékoliv formě, a že podniknou všechny 
nezbytné kroky k zabezpečení těchto informací. Zhotovitel je povinen zabezpečit veškeré 
neve ejné informace Objednatele proti odcizení nebo jinému zneužití. 

12.7 Zhotovitel se zavazuje, že neve ejné informace užije pouze za účelem plnění této Smlouvy. 
Jiná použití nejsou bez písemného svolení Objednatele p ípustná.  

12.8 Zhotovitel je povinen své zaměstnance a své p ípadné subdodavatele, kte í budou p icházet 
do styku s neve ejnými informacemi Objednatele, zavázat povinností mlčenlivosti a 
respektováním práv Objednatele nejméně ve stejném rozsahu, v jakém je v tomto 
závazkovém vztahu zavázán sám. 

12.9 Povinnost mlčenlivosti podle tohoto článku 12 Smlouvy trvá bez omezení i po ukončení této 
Smlouvy. 

12.10 Za prokázané porušení  povinností dle tohoto článku 12 Smlouvy má druhá Smluvní strana 
právo požadovat náhradu takto vzniklé škody. 

12.11 Za neve ejné informace se považují vždy veškeré osobní údaje podle zákona č. 101/2000 

Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších p edpisů. 
Shromažďovat a zpracovávat osobní údaje zaměstnanců a jiných osob, event. citlivé osobní 
údaje lze jen v p ípadech stanovených zákonem, nebo se souhlasem nositele osobních údajů. 
Zhotovitel není oprávněn zp ístupňovat osobní údaje zaměstnanců a jiných osob, se kterými 
bude v průběhu plnění této smlouvy seznámen, t etím osobám, a rovněž není oprávněn je 
jakýmkoliv způsobem zve ejnit. 

13 UKONČENÍ SMLOUVY 

13.1 Tato Smlouva může být p edčasně ukončena dohodou, výpovědí Objednatele nebo 

odstoupením jedné ze Smluvních stran v souladu s tímto článkem. 
13.2 Objednatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v následujících p ípadech: 

a) Zhotovitel je v prodlení s provedením Díla nebo jeho části po dobu delší než t icet (30) 
dní oproti termínům stanoveným v bodě 3.2 Smlouvy; 

b) Zhotovitel porušuje své povinnosti stanovené obecně závaznými p edpisy nebo 

technickými normami, a to i p es písemné upozornění Objednatele; 

c) Zhotovitel podstatným způsobem porušil Smlouvu; 



PD – Rekonstrukce stropní desky stanice metra Florenc 

 

Strana 13 (celkem 16) 

 

d) Zhotovitel byl pravomocně odsouzen za některý z trestných činů uvedených v § 7 
zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob, ve znění pozdějších 
p edpisů; 

e) Zhotovitel poruší svou povinnost uzav ít nebo mít po stanovenou dobu uzav enou 

pojistnou smlouvu uvedenou v čl. 8.16 této Smlouvy. 
13.3 Objednatel je oprávněn Smlouvu kdykoliv vypovědět i bez udání důvodu. Výpovědní doba 

činí jeden měsíc ode dne doručení výpovědi Zhotoviteli. Pro účely doručení výpovědi 
Smlouvy platí ustanovení o fikci doručení písemností. 

13.4 Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v p ípadě, že Objednatel je v prodlení 
s platbou ceny po dobu delší než šedesát (60) dnů. 

13.5 Odstoupení od Smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení 
druhé Smluvní straně. 

13.6 Pro p ípad p edčasného ukončení této Smlouvy se Smluvní strany dohodly, že si v p ípadě 
odstoupení od smlouvy nebudou vracet již poskytnutá plnění. 

13.7 V p ípadě p edčasného ukončení této Smlouvy dle čl. 13.2 má Zhotovitel nárok pouze na 

úhradu ádně dokončené části Díla p evzaté a akceptované Objednatelem v souladu s touto 

Smlouvou. 

13.8 V p ípadě p edčasného ukončení této Smlouvy dle čl. 13.3, 13.4 nebo na základě dohody 
Smluvních stran iniciované Objednatelem má Zhotovitel nárok na úhradu ádně dokončené 

části Díla p evzaté a akceptované Objednatelem a dále na úhradu nákladů účelně 
vynaložených ke dni p edčasného ukončení této Smlouvy. Jejich výše bude stanovena jako 

podíl z ceny dle rozsahu rozpracovanosti Díla.  

13.9 Ukončením této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, ochrany 

důvěrných informací, práv z duševního vlastnictví a ustanovení týkající se takových práv a 
povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po skončení účinnosti této Smlouvy. 

14 OPRÁVN NÉ OSOBY 

14.1 Komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat zejména prost ednictvím následujících 
oprávněných osob, pově ených pracovníků nebo statutárních zástupců Smluvních stran: 
(i) Oprávněnou osobou Objednatele ve věcech smluvních je: 

vedoucí odboru Ve ejné zakázky, poptávková ízení 

Oprávněnou osobou Objednatele ve věcech technických a k podpisu protokolů dle čl. 
7.5, 7.6 a 7.7 této Smlouvy je: 

– projektový manažer, odd. Stavby 

– vedoucí oddělení Stavby 

 vedoucí odboru Investice 

Oprávněnou osobou ve věcech reklamačních závad je: 



PD – Rekonstrukce stropní desky stanice metra Florenc 

 

Strana 14 (celkem 16) 

 

 vedoucí jednotky Dopravní cesta metro 

(ii) Oprávněnými osobami Zhotovitele jsou: 
obchodní manažer 

Oprávněnými osobami Zhotovitele pro účely podpisu protokolů dle čl. 7.5, 7.6 a 7.7 

této Smlouvy jsou: 

 výrobně technický editel 

Oprávněnými osobami Zhotovitele ve věcech technických jsou: 

výrobně technický editel 

vedoucí st ediska 

14.2 Oprávněné osoby, nejsou-li statutárním orgánem, nejsou oprávněny ke změnám této 
Smlouvy, jejím doplňkům ani zrušení, ledaže se prokáží plnou mocí udělenou jim k tomu 
osobami oprávněnými jednat navenek za p íslušnou Smluvní stranu v záležitostech této 
Smlouvy. Smluvní strany jsou oprávněny jednostranně změnit oprávněné osoby, jsou však 
povinny takovou změnu p íslušné Smluvní straně bezodkladně písemně oznámit. Tato 
změna nabývá vůči druhé Smluvní straně účinnosti okamžikem doručení p íslušného 
písemného oznámení. 

14.3 Všechna oznámení mezi Smluvními stranami, která se vztahují k této Smlouvě nebo která 
mají být učiněna na základě této Smlouvy, musí být učiněna písemně a druhé Smluvní straně 
doručena buď osobně nebo doporučeným dopisem či jinou formou registrovaného 
poštovního styku nebo e-mailem s použitím elektronického podpisu na adresu uvedenou v 
úvodu této Smlouvy nebo oprávněné osobě ve věcech smluvních uvedené v tomto čl. 14 

Smlouvy, není-li stanoveno nebo mezi Smluvními stranami dohodnuto jinak. 

15 PRÁVA K DÍLU 

15.1 Objednatel nabývá dnem p edání a p evzetí každé části Díla vlastnické právo k této části 
včetně dat, která tvo í součást plnění podle této Smlouvy a nejsou p edmětem práv na 
ochranu duševního vlastnictví. 

15.2 Zhotovitel tímto poskytuje Objednateli licenci ke všem majetkovým právům k Dílu ve 

smyslu § 12 zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších p edpisů, a dále k 
provádění jakýchkoliv úprav Díla (dále jen ”Licence”). Objednatel tak může učinit sám 
nebo prost ednictvím t etích osob (včetně jiných architektů).  

15.3 Licence se uděluje jako výhradní. Licence se poskytuje jako časově omezená na dobu trvání 
majetkových práv k Dílu s neomezenou územní platností.  

15.4 Objednatel není povinen Licenci využít.  
15.5 Odměna za Licenci je v plné výši zahrnuta v ceně za Dílo.  
15.6 Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby Objednatel poskytl ve výše uvedeném rozsahu 

oprávnění tvo ící součást této Licence jakékoliv t etí osobě formou další licence 



PD – Rekonstrukce stropní desky stanice metra Florenc 

 

Strana 15 (celkem 16) 

 

(podlicence), a to v neomezeném rozsahu podlicencí. Zhotoviteli tímto nevzniká právo na 
dodatečnou odměnu. 

16 ZÁV REČNÁ UJEDNÁNÍ 

16.1 Vyjma změn oprávněných osob podle čl. 14.1 této Smlouvy mohou být veškeré změny a 
doplňky této Smlouvy provedeny pouze na základě písemného dodatku k této Smlouvě 

podepsaného oběma Smluvními stranami. 
16.2 Tato Smlouva a všechny vztahy z ní vyplývající se ídí právním ádem České republiky. 
16.3 Spor, který vznikne na základě této Smlouvy nebo který s ní souvisí, se Smluvní strany 

zavazují ešit p ednostně smírnou cestou pokud možno do t iceti (30) dní ode dne, kdy o 
sporu jedna Smluvní strana uvědomí druhou Smluvní stranu.  

16.4 V p ípadě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, 
neúčinným či nevymahatelným, zůstávají ostatní ustanovení této Smlouvy v platnosti a 

účinnosti pokud z povahy takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za 
nichž bylo uzav eno, nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního obsahu této Smlouvy. 
Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této 
Smlouvy ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení 
původnímu a této Smlouvě jako celku. 

16.5 Smluvní strana, která poruší svou povinnost vyplývající z této smlouvy, je povinna nahradit 

veškerou škodu tím způsobenou druhé Smluvní straně. 
16.6 Tato Smlouva tvo í úplnou dohodu mezi stranami ohledně p edmětu této smlouvy a 

nahrazuje veškeré p edchozí rozhovory, jednání a dohody mezi stranami týkající se 
p edmětu této smlouvy. Žádný projev stran učiněný p i jednání o této smlouvě ani projev 
učiněný po uzav ení této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními 
této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 

16.7 Smluvní strany tímto prohlašují, že v této smlouvě nechybí jakákoliv náležitost, kterou by 
některá ze Smluvních stran mohla považovat za p edpoklad pro uzav ení této smlouvy. 

16.8 Smluvní strany si nep ejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv 
práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či 
zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se p edmětu plnění této smlouvy. 
Kromě uvedeného si strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi 
zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

16.9 Zhotovitel na sebe tímto p ebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 

OZ. 

16.10 Smluvní strany vylučují aplikaci následujících ustanovení OZ: § 2591 OZ, § 2605 odst. 2 
OZ, § 2611 OZ. 

16.11 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních, p ičemž obě vyhotovení mají 
platnost originálu. Každá ze Smluvních stran obdrží jedno (1) vyhotovení Smlouvy. 

16.12 Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 
16.13 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující p ílohy:   

P íloha č. 1: Podrobná specifikace díla  

P íloha č. 2: Seznam p edpisů a směrnic 

P íloha č. 3: Stavební podklady a požadavky na osvětlení a ASD -O 



PD – Rekonstrukce stropní desky stanice metra Florenc 

 

Strana 16 (celkem 16) 

 

P íloha č. 4: Projekční standard – pohyblivé schody 244000 

P íloha č. 5: Ceník reprografických prací 
P íloha č. 6: Seznam subdodavatelů 

P íloha č. 7: Majetkoprávní zajištění stavby 

V p ípadě rozporu mezi textem této Smlouvy a textem p ílohy má p ednost ustanovení textu 
této Smlouvy. 

16.14 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu p ečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k ní p ipojují svoje podpisy. 

V Praze dne:       V Praze dne: 

 

Za Objednatele:      Za Zhotovitele:  

 

 

........................................................                                ............................................... 

Mgr. Martin Gillar     Ing. David Krása 

p edseda p edstavenstva    p edseda p edstavenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy,    METROPROJEKT Praha a.s. 

akciová společnost 
 

 

..............................................................              ...................................................     

JUDr. Jan Blecha     Ing. Vladimír Seidl 
místop edseda p edstavenstva    místop edseda p edstavenstva  

Dopravní podnik hl. m. Prahy,    METROPROJEKT Praha a.s. 

akciová společnost 
 


